
UCHWAŁA Nr 151/XXIII/16
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę wniesioną przez Stowarzyszenie „ES” Eko
Szydłowiec  na  działalność  Referatu  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi
i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 roku, poz. 23 ze zmianami)
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się ze skargą  wniesioną przez Stowarzyszenie „ES” Eko Szydłowiec
na działalność Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska
Urzędu  Miejskiego  w  Szydłowcu  oraz  ze  stanowiskiem  Kierownika  Referatu
Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miejskiego
w Szydłowcu, skargę uznaje się za bezzasadną.

Uzasadnienie

W dniu 27 czerwca 2016 roku do Rady Miejskiej  w Szydłowcu wpłynęła skarga
na działalność Referatu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, wniesiona przez Stowarzyszenie „ES” Eko Szydłowiec.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Szydłowcu po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
Kierownika Referatu uznała skargę za bezzasadną.

Referat   Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi  i  Ochrony  Środowiska
nie prowadził żadnego postępowania w sprawie planowanej hodowli norek w miejscowości
Zdziechów. Do zadań Referatu należy między innymi prowadzenie postępowań w sprawie
decyzji środowiskowych. Planowana hodowla ze względu na wielkość (38 DJP) nie  była
przedsięwzięciem  znacząco  oddziałującym  na  środowisko,  wymienionym
w  rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71). 
Żądanie  decyzji  środowiskowej  i  ewentualnie  raportu  o  oddziaływaniu  przedsięwzięcia
na  środowisko  dla  tej  inwestycji,  o  co  wnosiło  Stowarzyszenie,  byłoby  działaniem
bezprawnym.

W  skardze  poruszono  ponadto  sprawę  decyzji  zezwalającej  na  wycinkę  drzew.
Stowarzyszenie   „ES” Eko Szydłowiec skierowało w tej sprawie skargi: do Regionalnego
Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  oraz  do  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego w Radomiu. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie uznał,
że  nie  jest  organem  kompetentnym  do  rozpatrzenia  skargi  i  przekazał  ją  do  SKO.
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Radomiu stwierdziło w piśmie z 24 czerwca 2016
roku,  że  nie  widzi  podstaw prawnych  do  wszczęcia  z  urzędu  postępowania  w sprawie
stwierdzenia  nieważności  decyzji  Burmistrza  Szydłowca,  tj.  do  uwzględnienia  żądania



wynikającego ze skargi. 
Biorąc  pod  uwagę,  że  Referat  nie  prowadził  postępowania  w  sprawie  decyzji

środowiskowej  dla  planowanej  hodowli  norek  w  miejscowości  Zdziechów  ze  względu
na  brak  podstaw  prawnych  oraz  stanowisko  Samorządowego  Kolegium Odwoławczego
w Radomiu, które uznało, że decyzja Burmistrza Szydłowca  w sprawie wycinki drzew
wydana  została  zgodnie  z  obowiązującym  prawem,  skarga  Stowarzyszenia  „ES”  Eko
Szydłowiec uznana została za bezzasadną.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Artur Koniarczyk 


